
令和２年 (2020 年 )２月２８日  

 

 各小・中学校保護者 様 

 

岩国市教育委員会教育長  

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る休校等の措置について 

 

 このことについて、２月２７日（木）に安倍晋三首相が「新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、３月２日（月）から春休みまで、全国の小学校・中学校・高校・特別支援学

校を臨時休校にするように要請する」と表明しました。 

 この要請においては、「３月２日（月）から休校」とされておりますが、長期に及ぶ可

能性のある臨時休校に際して、本日が登校最終日では、休み中の生活に関する確認や学習

面でのフォロー体制等、必要となる準備が整わない状態となることが予想されます。 

 そこで、教育委員会としましては、休校等の措置において、下記のとおりの対応を取る

ことといたします。 

 

記 

 

 ○ ３月２日（月）は通常通りの授業日とします。給食も実施します。 

 ○ ３月３日（火）から春休みまでは休校とします。休校措置にともなう諸連絡等につ

いては、３月２日（月）に改めてお知らせいたします。 



令和２年２月２８日 

 

 保護者の皆様へ 

 

岩国市立川下中学校 

校  長 岡 田 淳 子 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る休校等の措置について 

 

 早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育活動に格別

なご支援、ご協力を賜り心からお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、岩国市教育委員会教育長から表面のとおり対応が示されまし

た。 

つきましては、現時点における本校の対応について下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１ ３月２日（月）は通常授業とします。給食もあります。 

２ ３月３日（火）以降については、県教育委員会及び市教育委員会の決定を受けて、３

月２日（月）に文書、学校メール及び本校ウェブページへの掲載にて連絡をします。 

３ 部活動については、３月１日（日）までは、各部活動計画のとおりとし、３月２日

（月）の朝練習から休止とします。 

４ 休校中の学校からの連絡は、学校メール及び本校ウェブページへの掲載にて行いま

す。ウェブページの確認をしていただくとともに、学校メールが届かない場合は、ウェ

ブページに掲載している「川下中学校安心メール登録について」（学校紹介・入学する

皆さんへ）によりご登録ください。 

※ご不明な点がありましたら、学校（℡21-5168）へお問い合わせください。 

※川下中学校ホームページ 

http://www.edu.city.iwakuni.yamaguchi.jp/site/kawashimo-j/ 


	91a8014cfff9fafa9c203a771f83ffeb
	f74fc43ee0f47349f415e0c49643c87e



